e) Conformar 3 colectivos juveniles que puedan generar proyectos de trascendencia, permanencia y que contribuya a 

fortalecer el derecho de asociación de las juventudes. 

7. Orientaciones y Programación Presupuestales. 

7.1 Asignación de recursos por componente. 

El presupuesto asignado para el ejercicio 2025 es de $1,810,000 (un millón ochocientos diez mil pesos 00/100 M.N). 

La forma en que se erogará, incluyendo montos por rubro, número de ministraciones, frecuencia y periodicidad será de la 

siguiente manera: 

Denominación 
Núm. de 

personas 
Calendarización 

Ministra

ciones 

Monto 

unitario